4.2.2.3 Kompilasi Hukum Islam, Pasal 171 huruf (h) dan Pasal 209 ayat (2)

4.2.2.4 UU No. 3 Tahun 2006, Pasal 49 dan penjelasannya.

4.2.2.2.5 UU No. 23 Tahun 2002, tentang Perlindungan Anak

4.2.2.6 Peraturan Menteri Agama No. 2 Tahun 1987, Pasal 7 ayat (1).

4.2.2.7 fatwa MUI No. U. 335/MUI/VI/82, tanggal 18 Sya’ban 1402 H/ 10 Juni

1982M.

Berdasarkan demikian, ada kesamaan dengan proses pada pengangkatan anak

(adopsi) dalam perdata barat yang berlaku di Indonesia. Yaitu berdasarkan pada

peraturan-peraturan, sbba:

4.2.2.1 Staatblaad 1917 No. 129

4.2.2.2 Surat Edaran Mahkamah Agung No.